

Kulturdepartementet

103 33 Stockholm

Sveriges Radio AB:s remissyttrande över Kulturdepartementets promemoria om kommersiell radio

Sveriges Radio AB (SR) har beretts möjlighet att yttra sig över Kulturdepartementets promemoria "Vissa frågor om kommersiell radio", Ds 2016:23, med förslag om att ge MPRT större frihet vid utformningen av sändningsområden för analog kommersiell radio.

Företaget har inga särskilda synpunkter att framföra när det gäller de förslag som presenteras i promemorian. Däremot vill SR betona vikten av att det som sägs i regeringens uppdrag till Post- och telestyrelsen (PTS) om frekvensplaneringen för analog kommersiell radio om att SR:s sändningar i kvalitet och räckvidd inte får påverkas negativt av den föreslagna nya planeringen av FM-bandet för kommersiell radio. När det gäller eventuell påverkan på SR: sändningar heter det i regeringens skrivelse (2016-04-15, Ku2016/00937/F): "Sveriges Radio AB:s möjligheter att uppfylla sina uppdrag i allmänhetens tjänst ska inte påverkas. Sändningarnas hörbarhet och tillgänglighet ska värnas. Eventuella förändringar i frekvensplaneringen för SR får endast föreslås med företagets medgivande". Den tekniska kvalitén, hörbarhet och tillgänglighet får inte påverkas och det är också avgörande att undvika riskerna med en frekvensomläggning, som innebär att SRs kanaler skulle ges nya frekvenser, som kan leda till att publiken får svårt att hitta till Sveriges Radios utbud

SR har ett gällande sändningstillstånd till den 31 december 2019. Enligt tillståndet ska SR samtidigt sända fyra ljudradioprogram till hela landet, varav ett ska ha regionalt uppdelat innehåll. SR har dessutom rätt att i 'Stockholm och Malmö sända två respektive ett program'. Kriteriet för att sända till hela landet är enligt sändningstillståndet att minst 99,8 procent av den fast bosatta befolkningen ska kunna ta emot marksändningar. Det är enligt SR av avgörande betydelse att såväl PTS och Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) under det fortsatta arbetet med frekvensplaneringen och utformningen av nya tillstånd för kommersiell radio, till fullo beaktar regeringens skrivning.

Samtidigt kan SR konstaterar att det finns en rad obesvarade frågor vad gäller radions marksändningar i Sverige.

Regeringen beslutade förra året att säga nej till Digitalradioplanen (SOU 2014:77) vilket innebär att SR inte kan utveckla nuvarande digitalradiosändningar. SR kan inte heller, på grund av ovissheten, uppgradera tekniken till DAB+, och tvingas ha kvar kostsamma sändningar i den gamla tekniken DAB. Myndigheten för press, radio och tv har delat ut 22 nationella sändningstillstånd i ett digitalt marknät till den kommersiella radion. All internationell erfarenhet, och den plan som digitalradiosamordningen presenterat, visar att införandet av och en övergång till DAB+, dvs att FM bandet på sikt lämnas, måste göras gemensamt av hela branschen för att vara framgångsrik. MPRT har därför för tredje gången meddelat uppskov och kommersiell radio behöver inte starta digitalradiosändningar förrän 1/1 2018. Parallellt föreslås i promemorian en lagändring som innebär att det stora antalet lokala analoga tillstånd, som den kommersiella radion idag använder för att skapa

provisoriska nationella nätverk, övergår till att bli minst tre nationella kanaler i det analoga nätet hösten 2018. Det visar på en brist på helhetssyn som också innebär att det är svårt för SR och den kommersiella radion att förhålla sig till framtiden för både FM och DAB+, eftersom ett vägval för SR:s del ännu inte gjorts av regeringen.

Det är olyckligt för hela radiobranschen att det fortsatt råder stor oklarhet vad gäller radions framtida distribution.

Stockholm den 12 oktober 2016

Cilla Benkö
Verkställande direktör